


























  Příloha č. 2 k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/1 
 

Z měn a č .  Z  2925/00 –  n ávrh  z ad ání  CVZ  V  ÚP  SÚ h l .  m.  P rah y  
 

Číslo 
změny 

Městská 
část 

Lokalita Předmět změny Stav Plocha řešeného 
území v m2 

Vyjádření pořizovatele Doplněk návrhu 
zadání 

Hlasování komise  
(pro / proti / zdržel se) 

 

2925 Praha 5 Košíře 1054/2 výstavba rodinného domu LR 2687 Vzhledem k nesouhlasu OZP 
MHMP (předmětné území se 
nachází v přírodním parku Košíře 
– Motol, rozšíření zastavitelných 
ploch na úkor ploch 
nezastavitelných), MČ Praha 5 
(doporučuje projednat v rámci 
pořizování Metropolitního plánu), 
8 občanů a 4 občanských 
sdružení nedoporučujeme 
zpracování návrhu změny. 

Pro zpracování návrhu 
změny je požadována 
SEA. 
Je požadováno 
odůvodnění potřeby 
nárůstu zastavitelných 
ploch na úkor ploch 
nezastavitelných dle § 
55 stavebního zákona. 

doporučuje schválit 
návrh změny 

 
8 / 1 / 0 

 

 



  Příloha č. 3 k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/1 
 

Z měn a č .  Z  1620/07 –  n ávrh  z měn y v lny  07  ÚP  SÚ h l .  m.  P rah y  
 

Číslo 
změny 

Městská 
část 

Lokalita Předmět změny Stav Plocha řešeného 
území v m2 

Vyjádření pořizovatele Hlasování komise  
(pro / proti / zdržel se) 

 

1620 Praha - 
Šeberov 

Šeberov,  
parc. č. 872/2, 
1402/1-část, 
872/4-část, 
867-část 

přičlenění k obytné 
zástavbě 
 

SP OV – 1 943 
NL – 132 

Upravený návrh změny byl kladně projednán. 
Změnu lze vydat.  
 

doporučuje vydání 
změny 

 
9 / 0 / 0 

 
 



  Příloha č. 4. A k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/2 

 

In fo rmace  k  po dně tů m č .  816,  828,  837 ,  838 a  858  

PODNĚT č. 816 

LOKALITA - městská část:  Praha 2 
 - katastrální území: Vinohrady 
 - parc. číslo: 1313/1 
DRUH: změna funkčního využití ploch  
PŘEDMĚT: - výstavba RD 
PLATNÝ STAV V ÚP: - čistě obytné s kódem míry využití území A /OB-A/ 

- čistě obytné s kódem míry využití území C /OB-C/ 

- sady, zahrady a vinice /PS/ 

NAVRHOVANÁ ZMĚNA: - čistě obytné /OB/ 

NAVRHOVATEL: - PV 333, s.r.o. 

ODŮVODNĚNÍ: - Stávající platný ÚP neumožňuje realizaci záměru navrhovatele. Ten se 
nachází mimo zastavitelné území. 

  Záměrem žadatele je výstavba rodinného domu. 

VYJÁDŘENÍ MČ: - bez stanoviska 

PODNĚT č. 828 

LOKALITA - městská část:  Praha - Kunratice 
 - katastrální území: Kunratice 
 - parc. číslo: 804/11 
DRUH: změna funkčního využití ploch  
PŘEDMĚT: - přičlenění ke stávajícímu areálu 
PLATNÝ STAV V ÚP: - zeleň městská a krajinná /ZMK/  

- ostatní /ZVO/ - výhled 

NAVRHOVANÁ ZMĚNA: - ostatní /ZVO/ 

NAVRHOVATEL: - Středisko společných činností AV ČR 

ODŮVODNĚNÍ: - Stávající platný ÚP neumožňuje realizaci záměru navrhovatele. Funkční 
plocha ZVO je již uvedena v rámci územní rezervy. Předmětný pozemek 
má sloužit jako další rozvojové území pro současný areál vědeckých 
pracovišť AV ČR. 

VYJÁDŘENÍ MČ: - nesouhlas 

PODNĚT č. 837 

LOKALITA - městská část:  Praha 22 
 - katastrální území: Uhříněves 
 - parc. číslo: část 1639/1-3 
DRUH: změna funkčního využití ploch  
PŘEDMĚT: - výstavba prodejny motocyklů 
PLATNÝ STAV V ÚP: - zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
NAVRHOVANÁ ZMĚNA: - všeobecně smíšené /SV/ 

NAVRHOVATEL: - SHIVA motoshop s.r.o. 

ODŮVODNĚNÍ: - Stávající platný ÚP neumožňuje realizaci záměru navrhovatele. Řeší 
ucelené území společně s podněty č. 836 a 838 podanými jinými žadateli. 
Měly by být posuzovány společně. 



  Příloha č. 4. A k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 2/2 

VYJÁDŘENÍ MČ: - souhlas 

PODNĚT č. 838 

LOKALITA - městská část:  Praha 22 
 - katastrální území: Uhříněves 
 - parc. číslo: část 1642/2 
DRUH: změna funkčního využití ploch  
PŘEDMĚT: - využití v souladu s novou funkcí 
PLATNÝ STAV V ÚP: - zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
NAVRHOVANÁ ZMĚNA: - všeobecně smíšené /SV/ 

NAVRHOVATEL: - Anasta Pexová 

ODŮVODNĚNÍ: - Stávající platný ÚP neumožňuje realizaci záměru navrhovatele. Řeší 
ucelené území společně s podněty č. 836 a 837 podanými jinými žadateli. 
Měly by být posuzovány společně. 

VYJÁDŘENÍ MČ: - souhlas 

PODNĚT č. 858 

LOKALITA - městská část:  MČ Praha 5 
 - katastrální území: Jinonice 
 - parc. číslo: 1007/2 a další 
DRUH:  změna funkčního využití ploch  
PŘEDMĚT: - reflektování stávajícího stavu i budoucího záměru využití pro vojenský 

objekt 
PLATNÝ STAV V ÚP: - zvláštní komplexy vysokoškolské  /ZVS/ 

- urbanisticky významné plochy a dopravní spojení /DU/ 

- zeleň městská a krajinná /ZMK/ 

- všeobecně smíšené s kódem míry využití území D  /SV-D/ 

- orná půda, plochy pro pěstování zeleniny /OP/ 

- zeleň městská a krajinná /ZMK/ - výhled 

- zvláštní komplexy vysokoškolské  /ZVS/ - výhled 

- čistě obytné s kódem míry využití území A  /OB-A/ - výhled 

- ostatní dopravně významné komunikace /S4/ 

- VRÚ 

NAVRHOVANÁ ZMĚNA: - veřejné vybavené armáda a bezpečnost /VVA/ 
- vyjmutí území z VRÚ 

- ostatní dopravně významné komunikace /S4/ 

NAVRHOVATEL: - Ministerstvo obrany ČR – Agentura hospodaření s nemovitým majetkem 

ODŮVODNĚNÍ: - Řešené plochy mají dle územního plánu různý způsob využití území (viz 
výše), avšak ve skutečnosti jsou zde umístěny vojenské objekty. Žadatel 
požaduje touto změnou řešené pozemky zařadit dle skutečnosti do ploch 
s funkčním využitím VVA - veřejné vybavení armáda a bezpečnost. Dále 
požaduje změnu hranice velkého rozvojového území, které je zde 
vymezeno tak, aby vojenský objekt nebyl jeho součástí a dále změnu 
vedení plánované komunikace, která dle ÚP dělí plochy, na kterých se 
nacházejí vojenské objekty na dvě části tak, aby k tomuto rozdělení 
vojenských objektů nedošlo. 

 
VYJÁDŘENÍ MČ: - dodá později 



  Příloha č. 4. B k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/2 

H odno cen í  pod ně tů  n a  změn y ÚP  SÚ h l .  m P rahy  s  výs led ky h lasován í  
 

Hodnocení číselnou stupnicí (známkovací):  
1 – DOPORUČUJEME (systémově potřebné / vhodné, má aktivní podporu – má projít) 

2 – SOUHLASÍME (koncepčně a systémově vhodné – bude dobré, když projde) 
3 – AKCEPTUJEME (koncepčně a systémově neutrální, bez podpory i bez odporu – může projít) 

4 – NEDOPORUČUJEME (koncepčně a systémově nevhodné – nemělo by projít) 
5 – NESOUHLASÍME (koncepčně a systémově špatné, aktivní odpor – nemá projít) 

 

 

č. 
městská 

část 
katastr předmět změny změna z změna na žadatel 

stanovisko 
MČ 

hodnocení 
IPR 

odůvodnění soulad s MPP 
hlasování komise 

(pro / proti / zdržel se) 

816 
MČ 

Praha 2 
Vinohrady 

změna funkčního 
využití ploch  
- výstavba RD 

OB-A,  
OB-C, 

PS 
OB PV 333 , s.r.o. 

bez 
stanoviska 

3 
Akceptujeme pouze 
s kódem D. 

MPP zde vymezuje 
zastavitelnou část 
zastav. bloku 
(šedá), nicméně 
neznačí plochu 
transformace 

nedoporučuje zahájit 
pořizování změny 

a doporučuje ho řešit 
v návrhu 

Metropolitního plánu 
 

9 / 0 / 1 

828 
MČ 

Praha - 
Kunratice 

Kunratice 

změna funkčního 
využití ploch 

- přičlenění ke 
stávajícímu areálu 

ZMK/ZVO ZVO 
Středisko 

společných 
činností AV ČR 

nesouhlas 5 

Je třeba vyčkat stabilizace 
řešení komunikačního 
propojení Vídeňská - 
Dobronická. (viz změna 
2845/00 - projednává se 
zadání). 

Soulad 

nedoporučuje zahájit 
pořizování změny 

a požaduje doplnění 
podnětu o upřesnění 

záměru 
 

10 / 0 / 0 

837 
MČ 

Praha 22 
Uhříněves 

změna funkčního 
využití ploch  
– výstavba 
prodejny 

motocyklů 

ZMK SV 
SHIVA motoshop 

s.r.o. 
souhlas 4 

Nutno řešit s podnětem 
č. 838. 

Nesoulad – zeleň 

nedoporučuje zahájit 
pořizování změny 

a doporučuje ho řešit 
v návrhu 

Metropolitního plánu 
 

7 / 0 / 3 

838 
MČ 

Praha 22 
Uhříněves 

změna funkčního 
využití ploch  

– využití v souladu 
s novou funkcí 

ZMK SV Anasta Pexová souhlas 4 
Nutno řešit s podnětem 
č. 837. 

Nesoulad – zeleň 

nedoporučuje zahájit 
pořizování změny 

a doporučuje ho řešit 
v návrhu 

Metropolitního plánu 
 

7 / 0 / 3 



  Příloha č. 4. B k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 2/2 

č. 
městská 

část 
katastr předmět změny změna z změna na žadatel 

stanovisko 
MČ 

hodnocení 
IPR 

odůvodnění soulad s MPP 
hlasování komise 

(pro / proti / zdržel se) 

858 
MČ 

Praha 5 
Jinonice 

změna funkčního 
využití ploch  

– reflektování 
stávajícího stavu i 
budoucího záměru 

využití pro 
vojenský objekt  

ZVS, 
 DU,  
ZMK,  

OP/ZMK,  
OP/ZVS,  

SV-D,  
OP/OB-A,  

S4,  
VRÚ 

VVA, 
– vyjmutí 
území z 

VRÚ, 
– posun 
Radlické 
radiály 

(S4) mimo 
areál 

Ministerstvo 
obrany ČR – 

Agentura 
hospodaření s 

nemovitým 
majetkem 

dodá později 4 

Je třeba vyčkat stabilizace 
řešení Radlické radiály na 
úrovni vydaného UR / 
KPP – dle UP je záměrem 
VRU stavba 
vysokoškolského areálu, 
fční plocha ZVS – 
vysokoškolské. 

Nesoulad –  
západní část území 
je obytná, východní 
je nezastavitelná – 
krajinný objekt 
Dívčí hrady 

doporučuje zahájit 
pořizování změny 

 
10 / 0 / 0 

 



  Příloha č. 5. k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/2 
 

 H odno cen í  úp rav  ÚP  SÚ h l .  m P rah y  z ru šen ých  soude m  s  výs ledk y  
h laso vání  

 
 Hodnocení číselnou stupnicí (známkovací):  

1 – DOPORUČUJEME (systémově potřebné / vhodné, má aktivní podporu – má projít) 
2 – SOUHLASÍME (koncepčně a systémově vhodné – bude dobré, když projde) 

3 – AKCEPTUJEME (koncepčně a systémově neutrální, bez podpory i bez odporu – může projít) 
4 – NEDOPORUČUJEME (koncepčně a systémově nevhodné – nemělo by projít) 

5 – NESOUHLASÍME (koncepčně a systémově špatné, aktivní odpor – nemá projít) 
 

č. městská část katastr změna z změna na 
hodnocení 

IPR 
odůvodnění 

hlasování komise 
(pro / proti / zdržel se) 

0870/2010 Praha 4 Chodov SMJ/E SMJ/K 4 

Na předmětné území je zpracována studie stabilizačních prvků Nový Opatov, 
která definuje urbanistické a hmotové zakončení ul. Chilské kolem 

Litochlebského náměstí. Studie má pouze v jihozápadním kvadrantu MVÚ 
s kódem G, v ostatních čtyřech kvadrantech, vč. předmětného ponechává kód 

E. 

nedoporučuje zahájit 
pořizování úpravy  

10 / 0 / 0 

0925/2011 Praha 4 Braník OV/D OV/G 4 

Je to absolutně neprojednatelný projekt, který zatěžuje lokalitu zejména 
dopravně, neboť Branická to neunese a napojení od jihu není dořešeno. 

Problémová je podkladová studie – struktura zástavby by měla navázat na 
blokovou strukturu přes ulici, alespoň podél Branické ulice. Dále k potoku by 
zástavba měla být drobnější a nižší. Neřeší se celá rozvojová plocha, lokalita 

by měla mít podkladovou studii na celou funkční plochu. 

nedoporučuje zahájit 
pořizování úpravy  

9 / 0 / 1 

0944/2012 Praha 6 Břevnov OV/C OV/E 3 
8. 7. 2015 byl odsouhlasen modifikovaný záměr. V okolní zástavbě jsou 

i bytové domy o 6 NP. 

doporučuje zahájit 
pořizování úpravy 

10 / 0 / 0  

0956/2011 Praha 19 Kbely OB/C OB/E 4 

Původní nesouhlas se záměrem výstavby Obytného souboru Kbely s kapacitou 
cca 330 bytů a 16 RD byl změněn za podmínky, že bude místo Hůlkovy ul. 

vybudováno nové dopravního napojení obytného souboru na ul. 
Mladoboleslavskou západním směrem vedle areálu KNAUF. Proti původnímu 
i novému napojení protestovalo místní občanské sdružení. Poté investor od 

záměru ustoupil s tím, že místo BD postaví cca 50 RD, které umožňuje 
současná míra využití území s kódem C. Kód D se nevyskytuje nikde ve 

Kbelích, ve vnitřní části je kód c, což odpovídá území řešenému úpravou. 
Lokalita by měla mít podkladovou studii na celou funkční plochu a ne z ní 

vyjmout jen část a tu zkapacitnit. 

nedoporučuje zahájit 
pořizování úpravy  

7 / 0 / 2 



  Příloha č. 5. k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 2/2 
 

č. městská část katastr změna z změna na 
hodnocení 

IPR 
odůvodnění 

hlasování komise 
(pro / proti / zdržel se) 

0968/2013 Praha 4 Chodov 

SMJ1/E, 
SMJ/F, 

SMJ2/E, 
SV/E            

SMJ1/G, SMJ/I, 
SMJ2/H, SMJ/H 

3 

Na předmětné území je zpracována studie stabilizačních prvků Nový Opatov, 
která řeší urbanistické a hmotové zakončení ul. Chilské u Litochlebského 

náměstí. Toto území je ÚP definováno jako centrum JM. Studie má 
v jihozápadním kvadrantu MVÚ s kódem G. 

doporučuje přerušení 
pořizování úpravy do doby 
podání informace ohledně 
pořizování či nepořizování 

ÚS 
10 / 0 / 0  

1073/2012 Praha 6 Bubeneč SMJ/I 
SMJ/S, 

KPP=4,04, 
KZ=0,18 

4 
Nesouhlasíme s nesystémovým kódem S, podkladová studie by měla prověřit 

vhodný kód MVÚ, který odpovídá tabulce MVÚ v souladu se zástavbou na 
Vítězném náměstí. 

nedoporučuje zahájit 
pořizování úpravy 

9 / 0 / 0  

1110/2013 Praha 22 Uhříněves SV/E SV/G 3 
V sousední ploše je SV/G. Součástí úpravy je studie zástavby, ke které jsme se 

vyjadřovali souhlasně pod  č. j.  URM 9262/13.  

doporučuje zahájit 
pořizování úpravy 

8 / 0 / 1 

1113/2012 Praha 8 Karlín 
SV1/G, 
SV2/F 

SV1/I, SV2/H 3 Podán nový podnět na úpravu U 1278/01. 
doporučuje zahájit 
pořizování úpravy 

9 / 0 / 0 

1135/2013 Praha 11 Háje OV/C OB 3 
Akceptujeme posun hranic, využití funkčních ploch necháváme na MČ. Bude-li 

vydána Z 2832/00, bude úprava bezpředmětná. Upozorňujeme, že v popisu 
úpravy by v původním stavu měly být uvedeny obě funkční plochy současně.  

nedoporučuje zahájit 
pořizování úpravy 

8 / 0 / 1  

 



  Příloha č. 6 k zápisu ze 17. jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro změny územního plánu hl. m. Prahy strana 1/1 
 

 

H odno cen í  pod ně tu  č .  351  n a  z měn y ÚP  SÚ h l .  m P rah y  s  výs led ke m h lasování  
 

 

Hodnocení číselnou stupnicí (známkovací):  
1 – DOPORUČUJEME (systémově potřebné / vhodné, má aktivní podporu – má projít) 

2 – SOUHLASÍME (koncepčně a systémově vhodné – bude dobré, když projde) 
3 – AKCEPTUJEME (koncepčně a systémově neutrální, bez podpory i bez odporu – může projít) 

4 – NEDOPORUČUJEME (koncepčně a systémově nevhodné – nemělo by projít) 
5 – NESOUHLASÍME (koncepčně a systémově špatné, aktivní odpor – nemá projít) 

 

 

č. 
městská 

část 
katastr předmět změny změna z změna na žadatel 

stanovisko 
MČ 

hodnocení 
IPR 

odůvodnění 
hlasování komise 

(pro / proti / zdržel se) 

351 
Praha - 

Královice  
Královice 

změna funkčního 
využití území – 

přeskupení 
funkčních ploch 

platný 
stav ÚP 

LR, ZMK, SP, 
OB-B, ZP, SO, 

NL, SV-B, SV-C, 
S4,  

VV – plovoucí 
značka,  

VV – pevná 
značka 

příslušná 
MČ 

souhlasí 5 

Změna koncepce a rozsahu zástavby Královic. 
Obsahuje již dříve odmítnuté podněty 

charakteru nežádoucí suburbanizace velkého 
rozsahu, nepřiměřené náklady na investice 

a provoz veřejné infrastruktury (voda, 
kanalizace, doprava) 

komise se neusnesla 

 


